
COMUNE DI UDINE

Servizio Polizia Locale
U.O. Grandi eventi e Cantieri

Udine,09 ottobre 2025

OGGETTO:

disciplina della circolazione stradale in via DELLA FAULA (nel tratto compreso tra
I'intersezione con via Martignacco fino al fronte del civ. 137) in occasione degli eventi
previsti per il giorno L4 ottobre 2025.

IL COMANDANTE

.&,

w# Fcr,rl ^?rsa@6adeI @8/tO/2@25

lill/il/ililil //t/ /ilf il //l t/t
EMAS

Visto
Viste
Visto
Considerata
Preso atto
Ritenuto

Vista

Visti
Visto

Visti
Visti
Ritenuto

il programma degli eventi previsti per il giomo martedì 14 ottobre 2025;
le richieste formulate dalla locale Autorità di Pubblica Sicurezza;
quanto disposto in sede di Comitato Provinciale per l'ordine e sicurezza pubblica del 0811012025;

la necessità di istituire un'area di sicurezza da riservare alla logistica e lo spostamento delle sopra citate unità;

che in città arriveranno diverse unità di polizia a supporto;
per quanto precede, di adottare opportune limitazioni e modifiche alla circolazione veicolare, al fine di consentire

lo svolgimento di tale attività in condizioni di sicurezza;

la competenza a regolamentare la materia della viabilità urbana ai sensi dell'art. 107 T.U.E.L. ribadìta dalle

sentenze del T.A.R. Veneto sez. I del 19 settembre 2002 e T.A.R. Campania sez. I del 12 luglio 2004;
gli artt. 5 / 3o comma, 6 e 7 del Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992,n'285;
il "Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada", emanato con D.P.R. 16 dicembre

1992,n.495;
il D.Lgs. I 8.agosto 2000, n. 267 ed il D.Lgs. 30 marzo 2001, n 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
gli artt.49 e 52 dello Statuto Comunale;
che per motivi di sicurezza della circolazione stradale si rende necessario dare corso al provvedimento nel

dispositivo riportato

ORDINA
DALLE ORE 8.OO DI LUNEDI' 13 OTTOBRE ALLE ORE 24.00 DI

MARTEDI' 14 OTTOBRE 20,25

[. in via DELLA FAULA (nel tratto compreso tra I'attraversamento pedonale qemaforizzato/
intersezione cOn via Martienacco fino al fronte del civ. di via Della Faula):

Reg. C.d.S. + modello II 3 Art. 83 Reg. C.d.S. + modello II6/m Art. 83 Reg. C.d.S.), per ogni categoria

di veicoli, con deroga per i veicoli dipolizia, di emergenza, di soccorso e pff i veicoli alutorìzzati;

Variazioni alla presente Ordinanza potranno essere adottate per le vie brevi previo accordi cbn la locale Autorità
di Pubblica Sicurezza.

Gli agenti orertosti ai servizi di oolizia stradale potranno, d'iniziativa, adottare autonomamente ogní accoreimento utile a garantire

la.lluidità e la sicurezza della circolazÌone veicolare e oedonale. previo assenso dei diretti Superíori.

A noma delt'art. 3, comma 4, detta L.241/I990ed in applicazione ,"tJIJ:$ 0ó dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse, avverso la presente

Ordinaua, potrà presentare ricorso giurisdizionale al Tribunale Aministrativo Regionale entro 60 giomi dalla pubblicazione o, in via altemativa, ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giomi dalla pubblicazione.

Gli organi di Polìzia Stradale ex art. 12 del C.d.S. sono incaricati dell'esecizione della presente

contemplate nel Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuione ed Attuazione.
ordinama ed avranno cura che siano rispettate le nome

Per IL

2.

ftt--e
COMUNE DI UDINE
Via Lionello, I
33 100 Udine
C.F. e P. IVA 00168650307

U,O. Permessi e Concessioni
33100 Udine
tel.0432 1272995

t.p.o.
ANTE


